**ANO II** 

**SANTA QUITÉRIA, 13 DE JANEIRO DE 2022** 

Nº 0146

# **PODER EXECUTIVO**

## **GABINETE DO PREFEITO**

PORTARIA Nº 023/2022 DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO DIRETOR PREVIDENCIÁRIO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICO DE SANTA QUITÉRIA - IPESQ DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: I - Nomear o senhor JOSÉ CARLOS CAVALCANTE, inscrito no CPF nº 006.407.917-19 para ocupar o cargo de provimento em comissão de DIRETOR PREVIDENCIÁRIO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE SANTA QUITÉRIA-IPESQ, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. II - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 03 de Janeiro de 2022. José Braga Barrozo - PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

# COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-03.221221-SPGF – Objeto: Registro de Preços ensejando futura e eventual aquisição de água mineral e vasilhame para atender as necessidades de todas as secretarias municipais do município de Santa Quitéria/CE. – Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria – Ceará – CEP 62280-000, Santa Quitéria-CE; <a href="https://bll.org.br">https://bll.org.br</a>; <a href="https://bll.org.br">https://bll.org.br</a>; <a href="https://bll.org.br">https://bll.org.br</a>; <a href="https://bll.org.br">https://bll.org.br</a>; <a href="https://bll.org.br">https://bll.org.br</a> – Puncionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M ÀS 12H00M – Local de Realização da Licitação: <a href="https://bll.org.br">https://bll.org.br</a> – Data de Abertura: 27/01/2022 – Horário: 08H30M – Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*





#### JOSÉ BRAGA BARROZO Prefeito de Santa Quitéria

### LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO Vice-Prefeita de Santa Quitéria

#### **SECRETARIADO**

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA Secretário Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR Procurador Geral do Município

> ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO Secretário Municipal de Cidadania e Segurança Pública

HERMELINO PAIVA PAULINO Secretário Municipal de Relações Institucionais e Desenvolvimento Econômico

RAIMUNDO MARTINS PARENTE Secretário Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Proteção Ambiental MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO Secretária Municipal de Educação Básica

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO Secretário Municipal de Saúde

FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES Secretário Municipal de Desportos, Lazer e Juventude

RAYANA PAIVA DA ROCHA Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA Secretário Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico

CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS Ouvidor Geral do Município

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES Controladora Geral do Município

KALINE COSTA MOUTA Diretora-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO



COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO

FONE: (88) 98196.4895

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO LUCIANO LOBO RUA PROFESSORA ERNESTINA CATUNDA, № 50, BAIRRO PIRACICABA SANTA QUITÉRIA – CEARÁ CEP 62280-000



# SANTA QUITÉRIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO